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ΠΡΑΚΤΙΚΑ
Συνεδρίαση της 13ης Ιανουαρίου 2022, από τις 9.00 έως τις 12.00

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ

Η συνεδρίαση αρχίζει την Πέμπτη 13 Ιανουαρίου 2022, στις 9.06, υπό την προεδρία του 
Tomas Tobé (προέδρου).

Ο πρόεδρος εκφράζει τα συλλυπητήριά του στην οικογένεια, τους φίλους και τους 
συναδέλφους του Προέδρου Sassoli, ο οποίος απεβίωσε στις αρχές αυτής της εβδομάδας. Ο 
πρόεδρος προτείνει να τηρηθεί ενός λεπτού σιγή ως φόρος τιμής στον Πρόεδρο Sassoli.

1. Έγκριση της ημερήσιας διάταξης

Η ημερήσια διάταξη εγκρίνεται.

2. Ανακοινώσεις του προέδρου

Ο πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη ότι οι συνεδριάσεις των επιτροπών και των λοιπών οργάνων 
θα πρέπει να οργανώνονται εκ νέου σύμφωνα με το καθεστώς εξ αποστάσεως συμμετοχής. 
Επιπρόσθετα, ενημερώνει τα μέλη σχετικά με το γλωσσικό καθεστώς και υπενθυμίζει ότι 
είναι υποχρεωτική ανά πάσα στιγμή η χρήση μάσκας προσώπου για όσους συμμετέχουν με 
φυσική παρουσία στη συνεδρίαση, εκτός από όταν ομιλούν.

Ο πρόεδρος ανακοινώνει δύο αλλαγές εντός της Ομάδας S&D σχετικά με τη συμμετοχή στην 
επιτροπή DEVE. Ο Norbert Neuser αντικαθίσταται από τον Karsten Lucke, ο οποίος ξεκίνησε 
τη θητεία του στις 11 Ιανουαρίου. Ο Eric Andrieu αντικαθιστά τον Marc Tarabella.

Ο πρόεδρος ανακοινώνει την είσοδο της Margarida Machado ως νέου μέλους του 
προσωπικού στη γραμματεία της επιτροπής DEVE. 
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Απόφαση: Η προθεσμία κατάθεσης των τροπολογιών για τη νομοθετική γνωμοδότηση της 
επιτροπής DEVE για οδηγία σχετικά με την υποβολή εκθέσεων βιωσιμότητας από τις 
εταιρείες αναβάλλεται για την Τετάρτη 19 Ιανουαρίου στις 12.00. 

3. Αποφάσεις και συστάσεις των συντονιστών
DEVE/9/05540
 Εξέταση και έγκριση των αποφάσεων που έλαβαν οι συντονιστές στις 6 

Δεκεμβρίου 2021

Οι αποφάσεις και συστάσεις των συντονιστών εγκρίνονται.

4. Έγκριση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
 13 Ιουλίου 2021 PV – PE696.370v01-00
 19 Αυγούστου 2021 PV – PE696.403v01-00
 27 Οκτωβρίου 2021 PV – PE699.330v01-00
 9 Νοεμβρίου 2021 PV – PE700.635v01-00

Τα πρακτικά εγκρίνονται.

Σημείο 5, από κοινού με την Επιτροπή Εξωτερικών Υποθέσεων και σε συνεργασία με την 
Επιτροπή Διεθνούς Εμπορίου και την Επιτροπή Προϋπολογισμών

Ο Tomas Tobé (πρόεδρος της επιτροπής DEVE) και ο Željana Zovko (αντιπρόεδρος της 
επιτροπής AFET) προεδρεύουν στις 9.11.

5. «Παγκόσμια Πύλη» (Global Gateway)
DEVE/9/07887
 Ανταλλαγή απόψεων επί της κοινής ανακοίνωσης με την Ευρωπαϊκή Επιτροπή και 

την ΕΥΕΔ

Ο Tomas Tobé (πρόεδρος της επιτροπής DEVE) και ο Željana Zovko (αντιπρόεδρος της 
επιτροπής AFET) προβαίνουν σε εισαγωγικές παρατηρήσεις.

Οι Myriam Ferran (ΓΔ INTPA), Katarina Mathernova (ΓΔ NEAR) και Olivier Bailly (ΕΥΕΔ) 
προβαίνουν σε παρουσιάσεις. 

Ομιλητές: Bernd Lange, Eider Gardiazabal Rubial, Michael Gahler, Udo Bullmann, Charles 
Goerens, Hildegard Bentele, Eric Andrieu, Reinhard Bütikofer, Dominique Bilde, Tom 
Vandenkendelaere, Beata Kempa, Miriam Lexmann, Mónica Silvana González, Michèle 
Rivasi, Anna Bonfrisco, Miguel Urbán Crespo, Željana Zovko

Οι Myriam Ferran, Katarina Mathernova και Olivier Bailly απαντούν στις ερωτήσεις που 
τίθενται.
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Ο Tomas Tobé (πρόεδρος) αναλαμβάνει την προεδρία στις 10.49.

6. Ώρα των ερωτήσεων

Ερώτηση από την Hildegard Bentele στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή σχετικά με τους στόχους για 
το κλίμα του ΜΓΑΔΣ– Η Ευρώπη στον κόσμο: 

Μπορεί να μας ενημερώσει η Επιτροπή –με συγκεκριμένα έργα και αριθμούς σχετικά με τη 
μείωση του διοξειδίου του άνθρακα και την προστασία της βιοποικιλότητας– για το πώς 
σκοπεύει να εφαρμόσει τον στόχο του 30% για το κλίμα στο πλαίσιο του ΜΓΑΔΣ για το 
οικονομικό έτος 2022;

Ο Stefano Signore (ΓΔ INTPA) απαντά στην ερώτηση που έθεσε η Hildegard Bentele.

7. Πρόσβαση στα εμβόλια στις αναπτυσσόμενες χώρες
DEVE/9/07888
 Ανταλλαγή απόψεων με αντιπροσώπους διεθνών οργανισμών

Η Chrysoula Zacharopoulou προβαίνει σε εισαγωγικές παρατηρήσεις.

Οι Marie-Ange Saraka-Yao (GAVI), Etleva (Eva) Kadilli (UNICEF), Gabriella Fesus (ΓΔ 
INTPA) και Olivier Bailly (ΕΥΕΔ) προβαίνουν σε παρουσιάσεις.

Ομιλητές: Carlos Zorrinho, María Soraya Rodríguez Ramos, Michèle Rivasi, Beata Kempa, 
Miguel Urbán Crespo, Antoni Comín i Oliveres, Pierrette Herzberger-Fofana, Eric Andrieu, 
Barry Andrews, Chrysoula Zacharopoulou

Οι Marie-Ange Saraka-Yao, Etleva (Eva) Kadilli, Gabriella Fesus και Olivier Bailly 
απαντούν στις ερωτήσεις που τίθενται.

8. Διάφορα

Απόφαση: Η προθεσμία κατάθεσης των τροπολογιών για τη γνωμοδότηση της επιτροπής 
DEVE με θέμα «Προς μια στρατηγική της ΕΕ για την προώθηση της εκπαίδευσης των 
παιδιών σε όλο τον κόσμο: μετριασμός των επιπτώσεων της πανδημίας COVID-19» ορίζεται 
την Τετάρτη 19 Ιανουαρίου στις 12.00.

9. Προσεχείς συνεδριάσεις
 26 Ιανουαρίου 2022, από τις 9.00 έως τις 12.00 και από τις 16.45 έως τις 18.45

Η συνεδρίαση λήγει στις 12.16.
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

DEVE: Tomas Tobé (Chair), Pierrette Herzberger-Fofana (1st VC)

AFET: Željana Zovko (4th VP)

INTA: Bernd Lange (Chair)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

DEVE: Eric Andrieu, Hildegard Bentele, Dominique Bilde, Udo Bullmann, Catherine Chabaud, Antoni Comín i Oliveres, Charles 
Goerens, Mónica Silvana González, Beata Kempa, Michèle Rivasi, Christian Sagartz, Miguel Urbán Crespo, Chrysoula Zacharopoulou

AFET: Anna Bonfrisco, Reinhard Bütikofer, Anna Fotyga, Michael Gahler, Bernard Guetta, Andrius Kubilius, David Lega, Miriam 
Lexmann, Sven Mikser, María Soraya Rodríguez Ramos, Jordi Solé, Hilde Vautmans, Charlie Weimers  

BUDG: Eider Gardiazabal Rubial, Nils Ušakovs

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

DEVE: Barry Andrews, Evin Incir, Maria Noichl, Caroline Roose, Carlos Zorrinho

AFET: Dragoş Tudorache, Tom Vandenkendelaere, Mick Wallace, Milan Zver

209 (7)

Karsten Lucke

216 (3)

56 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)
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Наблюдатели/Observadores/Pozorovatelé/Observatører/Beobachter/Vaatlejad/Παρατηρητές/Observers/Observateurs/Promatrači/ 
Osservatori/Novērotāji/Stebėtojai/Megfigyelők/Osservaturi/Waarnemers/Obserwatorzy/Observadores/Observatori/Pozorovatelia/ 
Opazovalci/Tarkkailijat/Observatörer

 

По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

 

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

 

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Bohan, Duhot, Ferran, Fesus, Giering, Godefroy, Marchal, Mathernova, Signore, Tuna

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ

EEAS Bailly, Stinga

Други участници/Otros participantes/Ostatní účastníci/Endvidere deltog/Andere Teilnehmer/Muud osalejad/Επίσης παρόντες/Other 
participants/Autres participants/Drugi sudionici/Altri partecipanti/Citi klātesošie/Kiti dalyviai/Más résztvevők/Parteċipanti ohra/Andere 
aanwezigen/Inni uczestnicy/Outros participantes/Alţi participanţi/Iní účastníci/Drugi udeleženci/Muut osallistujat/Övriga deltagare

Gavi: Marie-Ange Saraka-Yao, Barbagallo, Beck, Gulamhussen, Meaney, Staffell-Mwangi

Unicef: Elteva (Eva) Kadilli, Mikkelsen, Ottosen, Prasad, Richey
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Brussels, 14 December 2021

Coordinators’ meeting of 6 December 2021 
Coordinators’ decisions and recommendations

 

1. Possible appointment of rapporteurs and rapporteurs for opinion 

 Possible reports: legislative and non-legislative

Implementation and delivery of Sustainable Development Goals (jointly with ENVI)  
Decision:
Report attributed to RENEW for two points

 Legislative and non-legislative opinions 

i) Amendment to the Renewable Energy Directive (RED) - ITRE in the lead
Decision: 
Opinion attributed to EPP for one point

ii) Revision of the EU Emissions Trading Systems (ETS) - ENVI in the lead
Decision: 
Opinion attributed to NI

iii)  Proposal for a Regulation establishing a carbon border adjustment mechanism - 
ENVI in the lead
Decision: 
Opinion attributed to S&D for one point

iv) Budget 2023 and guidelines for the 2023 budget
Decision: 
No DEVE opinion on the guidelines for the 2023 budget. 
The attribution of the DEVE rapporteur for the 2023 annual budget will be decided at a later 
stage.

2. Appointment of DEVE moderators for the hearings in the first half of 2022

i) Food security and nutrition as keys to human development; Commitments of the 2021 
International Year of Nutrition 
Decision:  
Appoint Beata Kempa as moderator of the hearing

ii) Achieving more efficient humanitarian action: advancing the humanitarian 
development-peace nexus in a multilateral system
Decision: 
Appoint the future Standing Rapporteur for Humanitarian Aid as moderator of the hearing. 
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3. Hearings requested by other committees for the first half of 2022
  
i) EU financial assistance to Africa following the integration of the European Development 
Fund into the EU budget
Decision:
DEVE to be associated to the hearing with the participation of Charles Goerens 

ii) BUDG Implementation and financing of COVAX
Decision:
DEVE to be associated to the hearing with details to be worked out with BUDG

4. Request for items on the DEVE agenda
Decision:
Organise a follow-up discussion on EU assistance to Afghanistan and explore the possibility to 
invite both Commissioners Lenarčič and Urpilainen. The NGO Emergency could be invited in 
this context. 

5. AOB

NDICI-Global Europe regulation: mobilisation of cushion and scrutiny 
Decision:
Organise a discussion at the next coordinators’ meeting on our NDICI/GE scrutiny. 
Consideration should be given to the development of a methodology to ensure the proper 
scrutiny of the MIPs and how to improve the mechanism of Parliament's proper and timely 
involvement in the mobilisation of the NDICI/GE cushion.


